



PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1706.02/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 14/07/ 2020 AS 08:30HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01



ACARAU 13 DE JULHO DE 2020

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU – CE

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	GABI NETE	ADM E FINANÇAS	INFRAESTRUTURA	CULTURA	AGRICULTURA	MEIO AMBIENTE	DESPORTO	SEGURANÇA	VALOR UNIT. R\$	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL R\$	VR TOTAL EXT
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12	BRILHO PRATICO	Cx	330	33	33	66	33	66	33	33	33	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 14.817,00	quatorze mil, oitocentos e dezessete reais
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12	DRAGAO	Cx	600	60	60	120	60	120	60	60	60	R\$ 28,64	vinete e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 17.184,00	dezessete mil, cento e oitenta e quatro reais
3	Álcool 70° gl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12l	FC	Cx	50	5	5	10	5	10	5	5	5	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos	R\$ 5.205,00	cinco mil, duzentos e cinco reais

(Handwritten signatures and initials)

4	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo cloro-fluorcarbonato, dupla ação, embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	SECAR	Und	250	25	25	50	25	50	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
5	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	LUMAR	Und	230	23	23	46	23	46	23	23	23	23	23	23	23	23	23	23	23	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais
6	Bandeja redonda inox, medindo 30cm diâmetro	UTIBAZAR	Und	50	5	5	10	5	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 1.655,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais
7	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	LUMAR	Und	520	52	52	104	52	104	52	52	52	52	52	52	52	52	52	52	52	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.265,60	três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
8	Cisçador de ferro 50cm com cabo de madeira	TRAMONTINA	Und	150	15	15	30	15	30	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 5.722,50	cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC	Cx	200	20	20	40	20	40	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$ 19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta e seis reais
10	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC	Cx	130	13	13	26	13	26	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	R\$ 107,60	cento e sete reais e sessenta centavos	R\$ 13.988,00	treze mil, novecentos e oitenta e oito reais



Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large blue signature and several smaller initials.

11	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml.cx com 12 unid	URCA	Cx	500	60	60	60	60	120	60	48	96	48	48	60	R\$ 44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 26.490,00	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e noventa reais
12	Desinfetante líquido clorado, incolor, higienização até 1/1000 (200ppm Cl2), galão contendo 5 litros	ADPRO	Galão	480	48	48	48	48	96	48	48	96	48	48	60	R\$ 61,65	sessenta e um reais e sessenta e cinco cinto	R\$ 29.592,00	vinte e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	Desinfetante Virkon, embalagem contendo 500 gramas	VIRKON	Und	24	2	2	2	2	4	2	2	4	2	2	2	R\$ 274,65	duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.591,60	seis mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos
14	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	FC	Cx	400	40	40	40	40	80	40	40	80	40	40	40	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
15	Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava	ESCOVABRAS	Und	300	30	30	30	30	60	30	30	60	30	30	30	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
16	Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava	AGUIAR	Und	400	40	40	40	40	80	40	40	80	40	40	40	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
17	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	AGUIAR	Und	100	10	10	10	10	20	10	10	20	10	10	10	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
18	Espunja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) Caixa com 60 unid	BRILHUX	Cx	90	9	9	9	9	18	9	9	18	9	9	9	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 4.167,00	quatro mil, cento e sessenta e sete reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

29	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	LIMPOTEX	Und	500	50	50	100	50	100	50	50	50	50	50	50	50	50	50	3,50	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.750,00	setecentos e cinquenta reais
30	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	FOFEX	Fardo	500	50	50	100	50	100	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50,85	R\$	50,85	cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$	25.425,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
31	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	AGUIAR	Und	480	48	48	96	48	96	48	48	48	48	48	48	48	48	48	8,20	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
32	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multicolor, biodegradável, cx com 24 unid	JUA	Cx	200	20	20	40	20	40	20	20	20	20	20	20	20	20	20	49,99	R\$	49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	9.998,00	noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais
33	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	JUA	Cx	400	40	40	80	40	80	40	40	40	40	40	40	40	40	40	73,40	R\$	73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$	29.360,00	vinte e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais
34	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	RAVA	Pct	500	50	50	100	50	100	50	50	50	50	50	50	50	50	50	25,55	R\$	25,55	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$	12.775,00	doze mil, setecentos e setenta e cinco reais
35	Saco de lixo, plástico, capacidade de 200 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	RAVA	Pct	350	35	35	70	35	70	35	35	35	35	35	35	35	35	35	41,80	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
36	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	600	60	60	120	60	120	60	60	60	60	60	60	60	60	60	11,75	R\$	11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$	7.050,00	sete mil e cinquenta reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

37	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	500	50	50	50	100	50	100	50	100	50	50	50	50	50	17,95	R\$	dezesete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.975,00	oito mil, novecentos e setenta e cinco reais
38	Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1L, cx com 12l	OTIMO BRILHO	Cx	100	10	10	10	20	10	20	10	20	10	10	10	10	10	74,00	R\$	setenta e quatro reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
39	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	DATERRA	Und	800	80	80	80	160	80	160	80	160	80	80	80	80	80	2,30	R\$	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
40	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	AGUIAR	Und	600	60	60	60	120	60	120	60	120	60	60	60	60	60	7,30	R\$	sete reais e trinta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
41	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	AGUIAR	Und	800	80	80	80	160	80	160	80	160	80	80	80	80	80	6,65	R\$	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
42	Vassourão tipo gari, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	AGUIAR	Und	500	50	50	50	100	50	100	50	100	50	50	50	50	50	15,45	R\$	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.725,00	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais
43	Xícara p/ chá em vidro transparente com pires, conj com 06 unidades	NADIR	Conj	50	5	5	5	10	5	10	5	10	5	5	5	5	5	24,40	R\$	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
trezentos e quarenta e dois mil e setenta e nove reais e setenta centavos																						
																		R\$	342.079,70			
																		R\$	342.079,70			
VALOR GLOBAL																						



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS, DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAÚJO
CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

CARTORIO OFÍCIO ACARAÚ - CEARÁ

Reconheço a(s) firmas (s) de Maria de Fatima Araujo

Acarau 13/07/2020

Em testº privado da verdade

Andressa Carmo

Maria Honorata Carmo - Titular
Cleudia Regina Andrade Carmo - Substituta

For autenticado por semelhança

SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA

SOUF 02

N. CO 867933

Cartão de Identificação de Notas e Registros

Maria Honorata Carmo

Cartão de Identificação de Notas e Registros



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark